
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060 DE 15/04/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO NAS USF, COM OS PROGRAMAS 
DE SAÚDE BUCAL, SAÚDE DO IDOSO, SAÚDE DO HOMEM E SAÚDE MENTAL.
PERÍODO DA VIAGEM: 22 A 26/04/2019.
QUANTIDADE: 4,5 (MEIA DIÁRIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA 91383 ODONTOLOGO

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.
Protocolo: 427301

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO  
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 032/2019, PUBLICAÇÃO Nº 419194, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33839 DE 01/04/2019, PAG. 18, QUE CONCEDEU 
DIÁRIAS AOS SERVIDORES JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA E 
ÁLVARO JUNIOR DE OLIVEIRA GOMES.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.

Protocolo: 427187
TORNAR SEM EFEITO  
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 033/2019, PUBLICAÇÃO Nº 419195, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33839 DE 01/04/2019, PAG. 18, QUE CONCEDEU 
DIÁRIAS AO SERVIDOR FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.

Protocolo: 427192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 13 DE 23 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.    CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/182350
RESOLVE:     Designar o servidor JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREI-
RA, Id Funcional n°589955/1 ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela 
Divisão de Organização Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da ti-
tular, Keila de Sousa Silva no período de 28/04/2019 a 04/05/2019.                                                                                                                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Abril de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 427323

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 77 de 22 de Abril de 2019/ Publicado no Diário Ofi -
cial n° 33860 de 25 de Abril de 2019.
Protocolo: 427088
Servidora:
Carla Sanocelia Cardoso Barros
Onde se lê
PF: 387.840.762-91
Cargo: Colaborador
Leia-se
CPF: 378.840.762-91
Cargo: Diretor Administrativo
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 427460
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 36 de 08 de Março de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33830 de 21 de Março de 2019.
Protocolo: 416160

Servidores:
Francisco Ribeiro Pinto e Gleydson de Barros Coelho
Onde se lê
Período: 11/03/2019 a 15/03/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Leia-se
Período: 10/03/2019 a 15/03/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 427322

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 82 de 22 de Abril de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar vistoria e reunião técnica com a equipe da Atenção 
Básica do município de Placas.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas/ PA – Brasil
Período: 13/05/2019 a 17/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Irlana Siqueira de Sousa
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427630
PORTARIA Nº 83 de 23 de ABRIL de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Prestar apoio Técnico e sanar pendências no sistema RAG re-
ferente aos anos 2014 a 2017 que estão via sistema no Conselho Mu-
nicipal de Saúde, assim como elaboração em conjunto manualmente o 
SARGSUS 2018, devido o sistema está em processo de mudança a partir 
de Julho do corrente ano, com nova plataforma será digiSUS
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Luciene Sousa de Sousa
CPF: 437.723.152-91
Matrícula: 735043091
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427632
PORTARIA Nº 80 de 23 de Abril de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Visando conhecer a rotina da Doca, Sistema de informação e 
ferramentas de Planejamento, haja visto que a nova Diretora necessita 
adquirir conhecimento dos programas e sistemas relacionados a Divisão 
de Organização, Controle e Avaliação – Doca.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 28/04/2019 a 04/05/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meia)
Servidor:
Keila de Sousa Silva
CPF: 701.999.062-20
Cargo: Diretor
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 427633

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 007 de 08/02/2019, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.803 DE 13/02/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 02.03.2019 a 30.04.2019”;
LEIA-SE: “Período: 03.03.2019 a 01.05.2019”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 427307


